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Nr 591

Av herr Agerberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 135, angående fortsatta särskilda stödåtgärder för 
hästaveln.

I proposition nr 135 till innevarande års riksdag har Kungl. Maj:t fram
lagt förslag angående fortsatta särskilda stödåtgärder för hästaveln. Försla
get innebär i stort sett förlängning intill den 1 juli 1959 av det stöd som 
med anlitande av medel under statens hästavelsfond för närvarande utgår 
till hästaveln. Föredragande departementschefen har samtidigt anmält, att 
han har för avsikt — med anledning av de olika synpunkter som framförts 
i föreliggande ämne ävensom i andra aktuella framställningar rörande 
hästaveln — att inom kort begära Kungl. Maj:ts medgivande till att låta 
verkställa särskild utredning beträffande frågan om statens fortsatta med
verkan till hästavelns främjande. Ett fortsatt stöd åt hästaveln genom stat
liga åtgärder är i nuvarande läge på detta område ofrånkomligt. I avvaktan 
på resultatet av den förebådade utredningen synes det också lämpligt, att 
de nuvarande stödformerna i huvudsak bibehålies. Emellertid torde därvid 
hinder icke böra möta att vidtaga mindre ändringar i vissa nu gällande de
taljbestämmelser, som visat sig mindre ändamålsenliga ur praktisk syn
punkt.

Sålunda har lantbruksstyrelsen i den framställning, som ligger till grund 
för förevarande proposition, föreslagit den ändringen i nu gällande be
stämmelser för utdelande av s. k. frisedlar, att även sto, vars föl dött före 
premieringstillfället, skall kunna premieras med dylik sedel. De nu gällande 
reglerna i detta avseende medför nämligen ofta underliga konsekvenser och 
orättvisor, som hästägarna med all rätt reagerar emot. Vidare har lantbruks- 
slyrelsen föreslagit att frisedels giltighet skall utsträckas från nuvarande 
ett till två år. Detta är också i hög grad önskvärt om frisedlarna skall — 
speciellt bland de mindre hästuppfödarna — kunna medföra den stimulans 
till en utökad hästavel som de är avsedda att göra.

Bakom lantbruksslyrelsens förslag i dessa avseenden ligger upprepade 
framställningar från hushållningssällskap och sammanslutningar av prak
tiska hästuppfödare. Även vi anser att dessa ändringar nu bör genomföras 
utan avvaktande av resultatet av den kommande utredningen. Dessa detalj
ändringar kan nämligen inte på något sätt anses föregripa utredningen. Vi 
vill i detta sammanhang även erinra om atl departementschefen själv oaktat
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utredningen föreslagit mera genomgripande ändringar i bestämmelserna, 
nämligen i fråga om begränsningen av hingsthållningsbidragen för vissa 
äldre hingstar. Någon utökad medelsanvisning är icke heller erforderlig, då 
de av oss nu förordade ändringarna i mycket obetydlig grad kan inverka på 
den högst schematiska beräkningen av medelsåtgången.

På grund av vad sålunda anförts hemställer vi,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj .ts proposition 
nr 135 angående fortsatta särskilda stödåtgärder för häst- 
aveln måtte besluta att gällande bestämmelser för utdelning 
av frisedlar skall ändras så, att även sto, vars föl dött före 
premieringstillfället, skall kunna premieras med dylik se
del ävensom att frisedels giltighetstid skall utsträckas till 
två år.
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